



**COMITÊ EXECUTIVO NOVA VIDA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade: Convite N° 02/2018**

**Data e hora de abertura: 18 de setembro de 2018 , às 08h30min**

**Objeto: Aquisição de materiais didáticos, expedientes, higiene, limpeza e permanente.**

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CONCORRENTES					
				PAPELARIA AMAZONIA		JS CORDEIRO		AMAZONAS COMERCIO, SERVIÇO E REPRES. LTDA	
				P. unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Fogão Industrial 4 Bocas C/ Forno Tampa Inox	UND	1	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00	R\$ 1.614,00	R\$ 1.614,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
2	Papel Madeira 100x67 cm	UNID.	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 1,50	R\$ 150,00
3	Álcool em Gel 46,2º com 500ml	UND	2	R\$ 8,50	R\$ 17,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00	R\$ 10,00	R\$ 20,00
4	EVA com glitter pacote com 5 unidades na cor dourada medindo 1,25mx1mx2mm.	PCT	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
5	EVA com glitter pacote com 5 unidades na cor marrom medindo 1,25mx1mx2mm.	PCT	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
6	EVA com glitter pacote com 5 unidades na cor prata medindo 1,25mx1mx2mm.	PCT	6	R\$ 37,00	R\$ 222,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00
7	Placa EVA sem glitter cores variadas medindo 1,25mx1mx2mm.	UND	50	R\$ 2,50	R\$ 125,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00	R\$ 3,00	R\$ 150,00
8	Cartolina cores variadas 50cmx40cm	UND	274	R\$ 1,50	R\$ 411,00	R\$ 2,00	R\$ 548,00	R\$ 1,70	R\$ 465,80
9	Placa de isopor 15mm x 500mm x 1000mm	UND	50	R\$ 7,50	R\$ 375,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 8,00	R\$ 400,00
10	Papel A4 180g lisos e texturados próprios para certificados embalagem com 50 folhas (cor: amarela e Branca)	UND	5	R\$ 32,00	R\$ 160,00	R\$ 36,00	R\$ 180,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00
11	Envelope A4 cor Ouro pacote com 100 unidades	PCT	4	R\$ 51,00	R\$ 204,00	R\$ 52,00	R\$ 208,00	R\$ 55,00	R\$ 220,00
12	Papel A4 Caixa Fechada 10 Resmas C/ 500 Folhas Cada	CX	4	R\$ 205,00	R\$ 820,00	R\$ 208,00	R\$ 832,00	R\$ 208,00	R\$ 832,00
13	Refil Universal para impressora a tonner 1kg (pó)	UND	4	R\$ 154,00	R\$ 616,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00	R\$ 160,00	R\$ 640,00
14	Papel Alçaço Pautado A4 Pacote Com 400 Folhas	UND	6	R\$ 62,00	R\$ 372,00	R\$ 65,00	R\$ 390,00	R\$ 63,00	R\$ 378,00
15	Lápis de cor, tamanho grande, caixa com 12 cores, cores vivas e brilhantes	UNID.	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00	R\$ 9,00	R\$ 108,00	R\$ 9,00	R\$ 108,00
16	Fardo de Papel Higiénico 12 Rolos de 60m cada, folha simples de alta qualidade		3	R\$ 63,00	R\$ 189,00	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00
17	Pen Drive 16GB original	UNID.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 44,00	R\$ 176,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00
18	Garrafa Térmica com torneira 12 Litros	UNID.	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00	R\$ 336,00	R\$ 336,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
19	Garrafa Térmica Inox 2,5litros Com Alavanca Água, Café, Chá	UNID.	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00	R\$ 156,00	R\$ 156,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
20	Prato plástico escolar na cor amarela	UNID.	70	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 4,50	R\$ 315,00	R\$ 5,50	R\$ 385,00
21	Colher plástica escolar na cor amarela	UNID.	71	R\$ 2,00	R\$ 142,00	R\$ 1,60	R\$ 113,60	R\$ 2,50	R\$ 177,50
22	Caneca Plástica Para Merenda Escolar 300 ML Cor amarela	UNID.	70	R\$ 4,80	R\$ 336,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 5,00	R\$ 350,00
23	Pano De Prato tipo guardanapo - Pacote Com 20 Unidades	PCT	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
24	Pano de chão alvejado tamanho padrão medindo 43cm x 65cm	UNID.	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00	R\$ 7,50	R\$ 112,50	R\$ 10,00	R\$ 150,00
25	Régua Escolar em Acrílico Cristal medindo 30 cm	UNID.	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00
26	Caneta Azul Ponta Fina caixa com 24 UNIDADES	CX	2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 42,00	R\$ 84,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00
27	Grampo galvanizado 26/6 contendo 5.000 unidades cada caixa	CX	10	R\$ 7,00	R\$ 70,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 8,00	R\$ 80,00
28	Grampo galvanizado rocama 106/6 cx com 3500 unids	CX	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 7,80	R\$ 78,00	R\$ 9,50	R\$ 95,00
29	Clips niquelados 6/0, caixa com 212 unidades	CX	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 5,50	R\$ 55,00	R\$ 6,50	R\$ 65,00
30	Fita de empacotamento transparente medindo 45mm x 45m - pacote com 4 unidades	PCT	3	R\$ 18,00	R\$ 54,00	R\$ 16,00	R\$ 48,00	R\$ 20,00	R\$ 60,00
31	Cola Branca Lavável 90g Cx 12 Un	CX	4	R\$ 30,00	R\$ 120,00	R\$ 28,00	R\$ 112,00	R\$ 32,00	R\$ 128,00



**COMITÊ EXECUTIVO NOVA VIDA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** Convite Nº 02/2018

**Data e hora de abertura:** 18 de setembro de 2018 , as 08h30min

**Objeto:** Aquisição de materiais didáticos, expedientes, higiene, limpeza e permanente.

Item	DESCRIÇÃO	UND	QTD	CONCORRENTES					
				PAPELARIA AMAZONIA		JS CORDEIRO		MAZONAS COMÉRCIO, SERVIÇO E REPRES. LTDA	
				P. unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
32	Cola especial para isopor 90g cx 12 und	cx	2	R\$ 46,00	R\$ 92,00	R\$ 43,00	R\$ 86,00	R\$ 48,00	R\$ 96,00
33									
34									
TOTAL DA PROPOSTA					R\$ 8.300,00		R\$ 8.302,10		R\$ 9.222,30
VALOR TOTAL DOS ITENS DE MENOR PREÇO					R\$ 4.002,00		R\$ 3.942,10		R\$ -

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01/2017, de data 17/04/2017. Publicado no D.O.E. nº 12.048 de data 10/05/2017 classificamos *pele critério de menor preço por item* a empresa: **Papelaria Amazônia - EIRELI-ME** com os itens: de 2 a 15 com o valor global de R\$ 4.002 (Quatro Mil e Dois Reais); e a empresa: **JS Cordeiro** com os itens: 1; e do 16 ao 32 com o valor global de R\$ 3.942,10 (Três mil novecentos e quarenta e dois reais e dez centavos).

**PRAZO DE ENTREGA:**

**5 dias a partir da data da ordem de entrega**

**VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:**

**60 DIAS**

**FORMA DE PAGAMENTO:**

**cheque nominal**